
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.    1175         DEL     3 DICEMBRE  2020                                
 
OGGETTO: Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

Proroga termini conclusione dei progetti finalizzati allo sviluppo delle competenze per l’innovazione nel settore 

primario - anno 2018. POR FSE Regione Veneto 2014/2020 –  Asse I – Occupabilità –  DGR 1679 del 12 

novembre 2018 e DDR n. 68 del 29 gennaio 2019.   

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento approva la proroga dei termini per la conclusione dei progetti finalizzati allo sviluppo 

delle competenze per l’innovazione nel settore primario – anno 2018, approvati con DDR n. 68 del 29/01/2019, 

che vengono fissati al 15/03/2021.  
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il provvedimento n. 1679 del 12 novembre 2018 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 

dei termini per la presentazione di progetti formativi nell’ambito del settore primario - anno 2018; 

- Richiamato il proprio decreto n. 68 del 29/01/2019 con il quale sono state approvate le risultanze istruttorie;     

- Preso atto dei Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri e nello specifico del DPCM del 03/11/2020 

contenente le nuove misure per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, tra le quali, la 

sospensione delle attività formative in presenza (lettera s, punto 9, art. 1);  

- Viste le istanze di concessione di proroga, formulate da parte di alcuni Organismi di formazione, in 

considerazione dell’impossibilità di realizzazione di una parte rilevante di attività formative anche in contesto 

laboratoriale, nonché della sospensione di visite di studio e di viaggi già programmati;   

- Considerato che, l’acuirsi della situazione emergenziale e le conseguenti decisioni governative di contrasto alla 

diffusione dell’epidemia, rendono necessario ridefinire i termini di conclusione dei progetti approvati con DDR 

n. 68 del 29/01/2019;  

- Ritenuta congrua una proroga dei termini per la conclusione dei progetti formativi al 15/03/2021;   

- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

 

DECRETA 

 

1. di prorogare, per i motivi indicati in premessa, al 15/03/2021 i termini per la conclusione dei progetti 

formativi approvati con DDR n. 68 del 29/01/2019;   

2. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione nonché sul sito internet della 

Regione del Veneto. 

 

 

    f.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 

 

 

 

 
FM/mm 


